[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

 Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

7 –го созыва
(девятая сессия)

Решение №  062

от 18.04.2024
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

18.04.2024

Об отчете о работе контрольно-счетной палаты

Прокопьевского городского округа за 2023 год
Заслушав  председателя контрольно-счетной палаты Прокопьевского городского округа Александрову Елену Александровну о работе контрольно-счетной палаты Прокопьевского городского округа за 2023 год, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  пунктом 2 статьи 21 Положения о контрольно-счетной палате Прокопьевского городского округа, принятого решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.11.2011 № 760,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
     1. Принять  к сведению отчет о работе контрольно-счетной палаты Прокопьевского городского округа   за 2023 год (приложение).
     2. Признать работу, проведённую контрольно-счётной палатой Прокопьевского городского округа в 2023 году, удовлетворительной.

     3. Рекомендовать контрольно-счетной палате Прокопьевского городского округа:
     продолжить в 2024 году контроль за эффективным и целевым использованием средств местного бюджета;

     продолжить контроль за устранением руководителями организаций нарушений, выявленных в результате проведённых контрольных мероприятий.

    4.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Прокопьевского городского Совета народных депутатов prkgorsovet.ru
    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов Прокопьевского городского Совета народных депутатов (И.В. Скиндер).
И.о. председателя

Прокопьевского городского
Совета народных депутатов                                                                И.В. Скиндер
«18» апреля 2024 г.